Câmara Municipal de Palmeira
                     ESTADO DO PARANÁ

=========================================

__________________________________________________________________________________________

Rua Cel. Vida, 211 Telefone (042)3252-1648 Caixa Postal 55CEP. 84.130-000 - Palmeira - Paraná

ORDEM DO DIA

31ª SESSÃO ORDINÁRIA

DIA 04 DE SETEMBRO DE 2018

EM DISCUSSÃO ÚNICA OS REQUERIMENTOS N°s:

721 – O vereador MARCOS RIBAS, conforme o estabelecido na Resolução Nº 91/2012,

solicita que seja abonada sua ausência na 30ª Sessão Ordinária realizada no dia 28/08/2018,

em razão de luto na família.

723 – As Comissões de CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO, ECONOMIA

ORÇAMENTO, FINANÇAS E FISCALIZAÇÃO, e EDUCAÇÃO, CULTURA, BEM

ESTAR SOCIAL E MEIO AMBIENTE no uso de suas atribuições legais, REQUEREM

ouvido o plenário, prazo de 30 dias para melhores estudos ao Projeto de Lei 5106.

EM 2ª DISCUSSÃO OS PROJETOS DE LEI N°s:

5097 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Especial no Orçamento Geral do Município,

no valor de R$ 15.000,00, na Secretaria Municipal de Saúde.

5102 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do

Município, no valor de R$ 40.310,00, na Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura.

5103 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do

Município, no valor de R$ 222.374,80, na Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura.

5104 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do

Município, no valor de R$ 262.590,00, na Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura.

5105 - Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do

Município, no valor de R$ 120.000,00, na Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura.

EM 1ª DISCUSSÃO OS PROJETOS DE LEI N°s:

5107 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do

Município, no valor de R$ 9.596,40, na Controladoria Geral do Município.

5108 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do

Município, no valor de R$ 952.748,19, na Secretaria Municipal de Educação.